PAGE
3

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П Р И К А З

от 19.05.2015

                                                            № 16
	О внесении изменений в Порядок ведения учета и осуществления хранения документов, предусмат-ривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджет-ных (автономных) учреждений, утвержденный приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска  от 28.01.2011 № 12

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Положением о финансовом органе Администрации города Смоленска, утвержденным решением 51-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 19.12.2007 № 723,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок ведения учета и осуществления хранения документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, утвержденный приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 28.01.2011 № 12, следующие изменения:
1.1. Пункт 24 после слов «Уведомление о поступлении решения налогового органа» дополнить словами «(приложение № 12)».
1.2. Абзац первый пункта 26 после слов «в связи с неисполнением требований решения налогового органа» дополнить словами «(приложение      № 13)».
1.3. Пункт 27 после слов «в связи с неисполнением решения налогового органа» дополнить словами «(приложение № 14)».
2. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (С.П. Иванова) разместить текст настоящего приказа на сайте Администрации города Смоленска.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                          В.Н. Абрамов

	Приложение № 12
к Порядку ведения учета и осуществления хранения документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных (автономных) учреждений

Образец

	____________________________________                                                        (наименование и адрес должника)

____________________________________

____________________________________

от «___» ____________ 20___ г.

№ _______________________

Уведомление

о поступлении решения налогового органа
________________________________________________________________________________

(наименование финансового органа)

уведомляет о поступлении решения налогового органа:
	№ п/п
	Дата поступления решения налогового органа
	Наименование налогового органа
	Решение налогового органа

	номер и дата выдачи
	наименование налогового органа
	наименование документа, по которому выдано решение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

и необходимости представления в течение 30 рабочих дней со дня получения настоящего уведомления платежного документа на перечисление в установленном порядке средств для  полного либо частичного исполнения решения налогового органа в пределах общего  остатка  средств, учтенных на лицевом счете должника.

Приложение: Копия решения налогового органа на ___ листах.

Руководитель (заместитель руководителя)

финансового органа                                            _________________     ___________________

                                                            М.П.                                     (подпись)                               (расшифровка подписи)
------------------------------------------------------------------

                              (линия отрыва)

РАСПИСКА <*>

должника о получении Уведомления о поступлении решения налогового органа

от «__» _____ 20__ г. № _____

Должность          ____________________          _____________________

                                                                     (подпись)                                          (расшифровка подписи)

«___» ______________ 20___ г.

--------------------------------

<*> Заполняется в случае вручения Уведомления о поступлении решения налогового органа с нарочным.

	Приложение № 13
к Порядку ведения учета и осуществления хранения документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных (автономных) учреждений

Образец

	____________________________________                                                        (наименование должника)

____________________________________

(адрес)

____________________________________

(наименование обособленного подразделения должника)

____________________________________

(адрес)

от «___» ____________ 20___ г.

№ _______________________

Уведомление

о приостановлении операций по расходованию средств в связи

с неисполнением решения налогового органа

В связи с неисполнением ____________________________________________________

                                                                                                              (наименование должника по решению налогового органа)

решения налогового органа от «____» __________ 20___ г. № _______, направленного _______________________________________________________________________________,

 (наименование налогового органа)

сообщаем, что на основании _______________________________________________________

                                                                                (нарушение пункта 7 части 20 статьи 30  Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ
осуществление   операций   по  расходованию  средств  на   лицевых   счетах ______________

________________________________________________________________________________

приостановлено до момента устранения  нарушений (за исключением операций по исполнению исполнительных документов и решения налогового органа).

Руководитель (заместитель руководителя)

финансового органа                                            _________________     ___________________

                                                                                          (подпись)                               (расшифровка подписи)

                                                                                                   М.П.

	Приложение № 14
к Порядку ведения учета и осуществления хранения документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных (автономных) учреждений

Образец

	____________________________________                                                        (наименование должника)

____________________________________

(адрес)

____________________________________

(наименование обособленного подразделения должника)

____________________________________

(адрес)

от «___» ____________ 20___ г.

№ _______________________

Уведомление

о возобновлении операций по расходованию средств, приостановленных
в связи с неисполнением решения налогового органа

В связи с поступившим в Финансово-казначейское управление Администрации города Смоленска ______________________________________________________________________

                                                           (наименование документа об отсрочке или о рассрочке уплаты налога, сбора, пеней и штрафов)
________________________________________________________________________________

                                                                                             (содержание поступившего документа)

операции на лицевых счетах _______________________________________________________

                                                                           (наименование должника по решению налогового органа/структурное подразделение должника)

приостановленные в соответствии с положениями, установленными пунктом 7 части 20 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», при неисполнении решения налогового органа от «___» _______ 20___г. № ___, направленного _____________________,

                                                                                                                                                                               (наименование налогового органа)

возобновлены.

Руководитель (заместитель руководителя)

финансового органа                                            _________________     ___________________

                                                                                          (подпись)                               (расшифровка подписи)

                                                                                                   М.П.